
Stránka 1 z 2

Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/1
625 00  Brno

Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti

Česká republika- Moravský zemský archiv v Brně Palachovo náměstí 723/1, Brno 625 
00, IČ: 70979146
( dále jen „Moravský zemský archiv v Brně“)
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

V Brně dne 12.10.2016

Č.j. MZA 10280/2016

Oprávněná úřední osoba:
Česká republika- Moravský zemský archiv v Brně jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „InfZ“) rozhodl v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 InfZ o žádosti Ing. Petra Žůrka 
nar. 05.12.1959, bytem č.p. 73 Kostelec u Holešova ze dne 29. září 2016 o poskytnutí 
informace takto:

Žádost žadatele Ing. Petra Žůrka nar. 05.12.1959, bytem č.p. 73 Kostelec u Holešova ( dále 
jen „žadatel“) ze dne 29. září 2016 o poskytnutí informace, a to o  podání informací 

k protokolu o kontrole se dle § 3 odst. 3 a § 15 odst. 1 InfZ částečně odmítá a to z důvodu
ochrany osobních údajů.

Odůvodnění:

Česká republika- Moravský zemský archiv v Brně obdržel dne 29. září 2016 žádost žadatele o 
poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím.

Žadatel  požaduje sdělit následující informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím:

Dokument s názvem: „ Stanovisko k žádosti o objasnění výkonu kontroly u Obce Kostelec u 
Holešova, 769 43 Kostelec u Holešova, IČ: 287342“ Dokument byl vyhotoven dne 
29.08.2016 pod č.j. MZA/CENTR-8928/2016. (Dále jen „stanovisko“.)

Číslo jednací dokumentu uvedené v žádosti se neshoduje s výše uvedeným názvem 
dokumentu. Moravský zemský archiv v Brně posoudil uvedené č.j. jako chybné jelikož
stanovisko je zaevidováno pod č.j. MZA/CENTR-8929/2016.  Jednalo se tedy o chybu 
v psaní a níže uvedené rozhodnutí se vztahuje k tomuto č.j. MZA/CENTR-8929/2016.

Některé z údajů, které obsahuje výše uvedená listina, zasahují do pojmu „osobního údaje“.
Dle §8a InfZ může povinný subjekt „informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, 
soukromí fyzické osoby a osobní údaje povinný subjekt poskytne jen v souladu s právními 
předpisy, upravujícími jejich ochranu.“
Předpisy upravující ochranu je v našem konkrétním případě zákon č. 101/2000 Sb. na ochranu 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně osobních údajů“).



Stránka 2 z 2

Česká republika

Moravský zemský archiv v Brně
Palachovo nám. 723/1
625 00  Brno

Podle § 4 písm. a) zákona o ochraně osobních údajů je osobním údajem Jakákoliv informace 
týkající se určeného nebo určitelného subjektu údajů. Subjekt údajů se považuje za určený 
nebo určitelný, jestliže lze subjekt údajů přímo či nepřímo identifikovat..." Smyslem uvedené 
bylo podchytit v rámci ochrany osobních údajů veškeré informace, které mohou souviset 
s jednotlivce.

V praxi se v takových případech hovoří o střetu (kolizi) základních práv, který je třeba řešit za 
použití tzv. testu proporcionality (testu veřejného zájmu).
Z přístupu právní vědy vyplývá, že i obsah veřejné listiny může podléhat ochraně osobních 
údajů.
Základní zákonnou zásadou zpracovávání osobních údajů (včetně jejich zpřístupňování 
veřejnosti) bez souhlasu subjektu údajů je okolnost, zda lze daný údaj podřadit pod některou 
ze zákonných výjimek dle ustanovení § 5 odst. 2 zákona o ochraně osobních údajů.  Dle 
názoru Moravského zemského archivu v Brně bude třeba upřednostnit ochranu osobních 
údajů před právem na informace. 
V tomto případě, tedy představuje ochrana osobních údajů, založená zákonem o ochraně 
osobních údajů, toliko zvláštní důvod pro (částečné) odmítnutí žádosti o informace. Tyto 
informace nelze částečně poskytnout, a proto je vůči těmto údajům splněn důvod pro 
odmítnutí žádosti.

Stanovisko bude anonymizováno a tvoří přílohu tohoto rozhodnutí.

Poučení:
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení 
písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k Ministerstvu vnitra - Odboru 
archivní a spisové služby prostřednictvím České republiky - Moravského zemského archivu 
v Brně.

          otisk kulatého
          úředního razítka

………………………………………………
PhDr. Ladislav Macek, ředitel

Přílohy:
Příloha č. 1 Stanovisko

Doručuje se:
1. Žadatel – doručováno e-mailem
2. správní spis


		2016-10-13T08:54:04+0000
	Not specified




